АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 05.07.2021                                                               № 210-р

г. Кореновск

 Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по снижению комплаенс-рисков

в муниципальном образовании Кореновский район на 2021 год

В  целях  реализации  Национального  плана  развития  конкуренции  в
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента
Российской  Федерации  от  21  декабря  2017  года  №  618  «Об  основных
направлениях  государственной  политики  по  развитию  конкуренции»,
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
а также в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от  18  октября  2018  года  №  2258-р  «Об  утверждении  методических
рекомендаций  по  созданию  и  организации  федеральными  органами
исполнительной  власти  системы  внутреннего  обеспечения  соответствия
требованиям  антимонопольного  законодательства»  и  постановления
администрации муниципального образования Кореновский район от 26 марта
2019  года  №  415  «Об  организации  системы  внутреннего  обеспечения
соответствия  требованиям  антимонопольного  законодательства  в
администрации муниципального образования Кореновский район»:

1. Утвердить  план  мероприятий  («дорожную  карту»)  по  снижению
комплаенс-рисков в муниципальном образовании Кореновский район на 2021
год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Управлению  службы  протокола  и  информационной  политики
администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя главы администрации муниципального образования Кореновский
район Колупайко С.В.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

Приложение

к распоряжению администрации
       муниципального образования
               Кореновский район
              от 05.07.2021 № 210-р

  План мероприятий («дорожная карта»)
по снижению комплаенс-рисков на 2021 год

№
п-п

Мероприятие Описание
действий

Ответственное
подразделение

Срок
исполнения

Показатель
выполнения
мероприятия

1 Изучение особенно-
стей земельного за-
конодательства в ча-
сти проведения аук-
ционов на право за-
ключения договоров
аренды земельных
участков и аукционов
по продаже земель-
ных участков

Правильная орга-
низация действий
по назначению и
проведению аукци-
онов на право за-
ключения догово-
ров аренды зе-
мельных участков
и аукционов по
продаже земель-
ных участков

Начальник
управления зе-
мельных и иму-
щественных от-
ношений адми-
нистрации му-
ниципального
образования
Кореновский
район
М.Г. Наумова

Постоянно Недопущение в ра-
боте нарушений
связанных с органи-
зацией и проведени-
ем аукционов на
право заключение
договоров аренды
земельных участков
и аукционов по про-
даже земельных
участков

2 Недопущение
нарушений
требований
антимонопольного
законодательства при
осуществлении
закупок  товаров,
работ,  услуг  для
обеспечения
муниципальных
нужд

- контроль за
соблюдением
требований
законодательства в
сфере закупок;
- мониторинг и
анализ изменений,
вносимых в
законодательство о
закупках;
- мониторинг и
анализ практики
применения
антимонопольного
законодательства;
- осуществление
внутреннего
контроля качества
подготовки
документации на
осуществление
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
муниципальных
нужд;
- повышение
профессиональной
компетентности

Отдел
контрактной
системы
управления
экономики
муниципальног
о  образования
Кореновский
район
Глоба Е.Ф.

-постоянно

-постоянно

-постоянно

-  по  мере
необходимо

Отсутствие
нарушений
антимонопольного
законодательства

работников,
осуществляющих
деятельность в
сфере закупок
товаров, работ,
услуг для
обеспечения
муниципальных
нужд;
- обеспечение
соответствия
деятельности в
сфере закупок
требованиям
антимонопольного
законодательства.

сти

-постоянно

3 Проведение анализа
выявленных
нарушений
антимонопольного
законодательства за
предыдущие 3 года
(наличие
предостережений,
предупреждений,
штрафов, жалоб,
возбужденных дел)

1. Сбор
информации,
поступившей от
отраслевых
(функциональных)
органов
администрации,
касающейся
выявления рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства,
учета
обстоятельств,
связанных с
рисками
нарушения
антимонопольного
законодательства.
2. Составление
Перечня
нарушений
антимонопольного
законодательства
в администрации

Юридический
отдел,
управление
экономики

ежегодно Перечень
нарушений
антимонопольного
законодательства в
администрации,
составленный в
соответствии с
Методическими
рекомендациями,
утвержденными
распоряжением
Правительства
Российской
Федерации от 18
октября 2018 г. №
2258-р "Об
утверждении
методических
рекомендаций по
созданию и
организации
федеральными
органами
исполнительной
власти системы
внутреннего
обеспечения
соответствия
требованиям
антимонопольного
законодательства"

4 Проведение
ежегодного анализа
нормативных
правовых актов
администрации  в
сфере

1. Предоставление
главе
муниципального
образования
Кореновский
район сводного

отраслевые
(функциональн
ые) органы
администрации
(по
направлениям

В течение
года

Сводный отчет
(информация) с
обоснованием
целесообразности
(нецелесообразност
и) внесения

антимонопольного
законодательства

отчета
(информации) с
обоснованием
целесообразности
(нецелесообразнос
ти) внесения
изменений в
нормативные
правовые акты

деятельности),
управление
экономики,
юридический
отдел

изменений в
нормативные
правовые акт

5 Анализ проектов
нормативных
правовых актов
администрации
муниципального
образования
Кореновский район

 1.Размещение на
официальном
сайте проекта
нормативного
правого акта с
необходимым
обоснованием
реализации
предлагаемых
решений, в том
числе их влияния
на конкуренцию.
2. Осуществление
сбора и
проведение оценки
поступивших
замечаний и
предложений от
организаций и
граждан по
проектам
нормативных
правовых актов
администрации

Отраслевые
(функциональн
ые) органы
администрации
(по
направлениям
деятельности),
управление
экономики,
юридический
отдел

 в течение
года

Принятие правовых
актов,
регламентирующих
деятельность
юридических лиц,
индивидуальных
предпринимателей в
установленной
сфере деятельности,
не противоречащих
антимонопольному
законодательству

6 Проведение
мониторинга и
анализа практики
применения
антимонопольного
законодательства в
администрации
муниципального
образования
Кореновский район

1. Сбор сведений о
правоприменитель
ной практике в
администрации.
2. Подготовка по
итогам сбора
сведений о
правоприменитель
ной практике
справочной
информации об
изменениях, при
их наличии, и
основных аспектах
правоприменитель
ной практики в
администрации.
3. Проведение
ежегодных
рабочих

 Отраслевые
(функциональн
ые) органы
администрации
(по
направлениям
деятельности),
управление
экономики,
юридический
отдел

  В течение
года

1. Участие в
ежегодных рабочих
совещаниях по
обсуждению
результатов
правоприменительн
ой практики
антимонопольного
законодательства в
администрации.
2. Анализ
результатов
правоприменительн
ой практики
антимонопольного
законодательства в
администрации
(типичных
нарушений,
примененных мерах

совещаний по
обсуждению
результатов
правоприменитель
ной практики в
администрации

ответственности и
т.д.)

7 Проведение оценки
достижения
ключевых
показателей
эффективности
антимонопольного
комплаенса

установление
ключевых
показателей
эффективности
реализации
мероприятий
антимонопольного
комплаенса

управление
экономики

ежегодно подготовка
информации о
достижении
ключевых
показателей
эффективности
функционирования
в администрации
антимонопольного
комплаенса

Начальник управления экономики
администрации
муниципального образования
Кореновский район
О.Ю. Семисотова

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ